
О внесении изменений и дополнений в решение маслихата от 21 декабря 2009 года № 
170 "О бюджете Денисовского района на 2010-2012 годы"

Решение маслихата Денисовского района Костанайской области от 21 октября 2010 
года № 242. Зарегистрировано Управлением юстиции Денисовского района 
Костанайской области 28 октября 2010 года № 9-8-161
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от подпунктом 1)
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", на основании решения Костанайского областного маслихата от
19 октября 2010 года  "О внесении изменений и дополнений в решение № 336
маслихата от 20 декабря 2009 года  "Об областном бюджете Костанайской № 243
области на 2010-2012 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 3736) и рассмотрев постановление акимата 
Денисовского района от 21 октября 2010 года № 277 "О внесении на рассмотрение 
сессии маслихата проекта решения маслихата "О внесении изменений и дополнений в 
решение маслихата от 21 декабря 2009 года  "О бюджете Денисовского района на№ 170
2 0 1 0 - 2 0 1 2  г о д ы "  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Внести в решение маслихата "О бюджете Денисовского района на 2010-2012 
годы" от 21 декабря 2009 года  (зарегистрировано в Реестре государственной № 170
регистрации нормативных правовых актов за № 9-8-141, опубликовано 15 января 2010 
года, 22 января 2010 года, 29 января 2010 года,12 февраля 2010 года, 19 февраля 2010 
года в газете "Наше время") следующие изменения и дополнения:
      в   у к а з а н н о г о  р е ш е н и я :п у н к т е  1
      в подпункте 1) цифры "1330617" заменить на цифры "1384088,2", цифры "355955" 
заменить на цифры "361395", цифры "2348" заменить на цифры "43832", цифры "1988" 
заменить на цифры "2314", цифры "970326" заменить на цифры "976547,2";
      в подпункте 2) цифры "1346336,2" заменить на цифры "1399622";
      в подпункте 5) цифры "-50304,2" заменить на цифры "-50118,8";
      в подпункте 6) цифры "50304,2" заменить на цифры "50118,8";
       указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Учесть, что в бюджете района на 2010 год предусмотрены расходы за счет 
целевых текущих трансфертов и трансфертов на развитие из областного бюджета, в 
т о м  ч и с л е :
      ц е л е в ы е  т е к у щ и е  т р а н с ф е р т ы  н а :
      укрепление материально-технической базы организаций образования 12000 тысяч 
тенге для приобретения кабинетов химии и автомобильного дела в средние школы 



р а й о н а ;
      оказание социальной помощи молодежи из числа социально защищаемых слоев 
населения, для частичного возмещения расходов, связанных с получением образования
-  2 7 9 7  т ы с я ч  т е н г е ;
      финансирование социальных проектов в поселках, аулах (селах), аульных (сельских
) округах в рамках реализации стратегии региональной занятости и переподготовки 
кадров на благоустройство и санитарную очистку села Денисовка - 6400 тысяч тенге;
      капитальный ремонт котельной и системы отопления в селе Денисовка для средней 
школы с государственным языком обучения – 45372 тысячи тенге;
      выплату единовременной материальной помощи участникам и инвалидам Великой 
Отечественной войны, а также лицам, приравненным к ним, военнослужащим, в том 
числе уволенным в запас (отставку), проходившим военную службу в период с 22 июня
1941 года по 3 сентября 1945 года в воинских частях, учреждениях, в военно-учебных 
заведениях, не входивших в состав действующей армии, награжденным медалью "За 
победу над Германией в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов" или медалью 
"За победу над Японией", проработавшим (прослужившим) не менее шести месяцев в 
тылу в годы Великой Отечественной войны к 65-летию Победы в Великой 
Отечественной  войне  –  807  тысяча  тенге ;
      содержание здания средней школы с государственным языком обучения – 4551 
т ы с я ч  т е н г е .
      ц е л е в ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  р а з в и т и е  н а :
      укрепление материально-технической базы объектов коммунальной собственности 
- 11100 тысяч тенге для приобретения бульдозера Т-170 с рыхлителем в 
государственное коммунальное предприятие "Дидар" "Отдела 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог Денисовского района и акимата Денисовского района";
      реконструкцию насосной станции второго подъема с установкой двух резервуаров 
чистой воды емкостью по 700 кубических метров каждый, село Денисовка 
Денисовского района (проектно-изыскательские работы) – 2400 тысяч тенге";
      в   у к а з а н н о г о  р е ш е н и я :п у н к т е  3 - 1
      цифры "1255" заменить на цифры "2839,2";
      цифры "8194"  заменить  на  цифры "8190" ;
      цифры "11082" заменить на цифры "11074";
      ц и ф р ы  " 3 0 7 "  з а м е н и т ь  н а  ц и ф р ы  " 2 3 3 " ;
      ,  изложить в новой редакции согласно ,  к приложение 1 4 приложениям 1 2
н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю .
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2010 года.



      П р е д с е д а т е л ь
      в н е о ч е р е д н о й  с е с с и и
      районного маслихата                        С. Однодворский
      С е к р е т а р ь  Д е н и с о в с к о г о
      районного маслихата                        Б. Тойбагоров
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " О т д е л  э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о
      п л а н и р о в а н и я  Д е н и с о в с к о г о  р а й о н а "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  П о д е л о  Е . Н .
 
П р и л о ж е н и е  1            
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а         
от 21 октября 2010 года № 242 
П р и л о ж е н и е  1            
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а         
от 21 декабря 2009 года № 170 

Бюджет Денисовского района на 2010 год

Категория
С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Доходы 1384088,2

1 Налоговые поступления 361395

1 1 Подоходный налог 159341

1 1 2 Индивидуальный подоходный налог 159341

1 3 Социальный налог 107198

1 3 1 Социальный налог 107198

1 4 Налоги на собственность 80216

1 4 1 Налоги на имущество 47393

1 4 3 Земельный налог 12940

1 4 4 Налог на транспортные средства 17683

1 4 5 Единый земельный налог 2200

1 5 Внутренние налоги на товары,работы и
услуги

13340

1 5 2 Акцизы 1532

1 5 3
Поступление за использование природных и
других ресурсов

9428



1 5 4 Сборы за ведение предпринимательской и
профессиональной деятельности

2335

1 5 5 Налог на игорный бизнес 45

1 8

Обязательные платежи,  взимаемые за
совершение юридически значимых действий
и  ( и л и )  в ы д а ч у  д о к у м е н т о в
уполномоченными на то государственными
органами или должностными лицами

1300

1 8 1 Государственная пошлина 1300

2 Неналоговые поступления 43832

2 1 Доходы от государственной собственности 1347

2 1 5 Доходы от аренды имущества, находящегося
в государственной собственности

1347

2 2

Поступления от  реализации товаров
(работ ,  услуг )  государственными
учреждениями,  финансируемыми из
государственного бюджета

12

2 2 1

Поступления от  реализации товаров
(работ ,  услуг )  государственными
учреждениями,  финансируемыми из
государственного бюджета

12

2 6 Прочие неналоговые поступления 42473

2 6 1 Прочие неналоговые поступления 42473

3
Поступления от  продажи основного
капитала

2314

3 1
Продажа государственного имущества,
закрепленного за  государственными
учреждениями

0

3 1 1
Продажа государственного имущества,
закрепленного за  государственными
учреждениями

0

3 3 Продажа земли и нематериальных активов 2314

3 3 1 Продажа земли 1590

3 3 2 Продажа нематериальных активов 724

4 Поступление трансфертов 976547,2

4 2 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

976547,2

4 2 2 Трансферты из областного бюджета 976547,2

Функциональная группа

Сумма,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Затраты 1399622

01
Государственные услуги общего
характера

144661



1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

128522

112 Аппарат маслихата района (города
областного значения)

10578

001
Услуги по обеспечению деятельности
маслихата района (города областного
значения)

10478

004
Материально-техническое оснащение
государственных органов

100

122
А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

38442

001
Услуги по обеспечению деятельности
акима района (города областного
значения)

37986

004 Материально-техническое оснащение
государственных органов

456

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

79502

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

79502

2 Финансовая деятельность 8471

452 Отдел  финансов  района  ( города
областного значения)

8471

001

Услуги по реализации государственной
политики в области исполнения бюджета
района (города областного значения) и
у п р а в л е н и я  к о м м у н а л ь н о й
собственностью района  (города
областного значения)

7618

004
Организация работы по выдаче разовых
талонов и обеспечение полноты сбора
сумм от реализации разовых талонов

4

011
Учет, хранение, оценка и реализация
и м у щ е с т в а ,  п о с т у п и в ш е г о  в
коммунальную собственность

589

019 Материально-техническое оснащение
государственных органов

260

5 Планирование  и  статистическая
деятельность

7668

453
Отдел  экономики  и  бюджетного
п л а н и р о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

7668

Услуги по реализации государственной
политики в области формирования и
развития экономической политики,



001 системы государственного планирования
и  у п р а в л е н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

7478

005 Материально-техническое оснащение
государственных органов

190

02 Оборона 1756

1 Военные нужды 1646

122 А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

1646

005 Мероприятия в рамках исполнения
всеобщей воинской обязанности

1646

2 Организация работы по чрезвычайным
ситуациям

110

122 А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

110

006
Предупреждение  и  ликвидация
чрезвычайных ситуаций масштаба района
(города областного значения)

110

04 Образование 856133,2

1 Дошкольное воспитание и обучение 34313

464 Отдел образования района (города
областного значения)

34313

009 Обеспечение деятельности организаций
дошкольного воспитания и обучения

34313

2 Начальное, основное среднее и общее
среднее образование

698700,2

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

65

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в аульной
(сельской) местности

65

464 Отдел образования района (города
областного значения)

698635,2

003 Общеобразовательное обучение 684535,2

006 Дополнительное образование для детей 14100

9 Прочие услуги в области образования 123120

464 Отдел образования района (города
областного значения)

122120

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
образования

8231

005

Приобретение и доставка учебников,
учебно-методических комплексов для
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й
образования района (города областного
значения)

5712



011
Капитальный, текущий ремонт объектов
образования в  рамках реализации
стратегии региональной занятости и
переподготовки кадров

107381

012 Капитальный ремонт зданий, помещений
и сооружений государственных органов

796

467 Отдел строительства района (города
областного значения)

1000

037
Строительство  и  реконструкция
объектов образования

1000

06
Социальная помощь и социальное
обеспечение

69194

2 Социальная помощь 57928

451 Отдел занятости и социальных программ
района (города областного значения)

57928

002 Программа занятости 14425

005 Государственная адресная социальная
помощь

1971

006 Жилищная помощь 471

007

Социальная  помощь  отдельным
категориям нуждающихся граждан по
решениям местных представительных
органов

10647

010
М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
детей-инвалидов, воспитывающихся и
обучающихся на дому

143

014
О к а з а н и е  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и
нуждающимся гражданам на дому

10523

016 Государственные пособия на детей до
18 лет

12111

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов
обязательными гигиеническими
средствами и предоставление услуг
специалистами жестового языка,
индивидуальными помощниками в
соответствии с  индивидуальной
программой реабилитации инвалида

1169

019

Обеспечение проезда участникам и
инвалидам Великой Отечественной войны
по странам Содружества Независимых
Государств, по территории Республики
Казахстан ,  а  также  оплаты  им  и
сопровождающим их лицам расходов на
питание,  проживание,  проезд для
участия в праздничных мероприятиях в
городах Москва,  Астана к 65-летию
Победы в Великой Отечественной войне

233

Выплата единовременной материальной
помощи участникам и инвалидам Великой



020

Отечественной войны, а также лицам,
приравненным к ним, военнослужащим, в
т о м  ч и с л е  у в о л е н н ы м  в  з а п а с
(отставку),  проходившим военную
службу в период с 22 июня 1941 года
по 3 сентября 1945 года в воинских
частях, учреждениях, в военно-учебных
заведениях,  не входивших в состав
действующей армии, награжденным
медалью "За победу над Германией в
Великой Отечественной войне 1941-1945
гг . "  или  медалью "За  победу  над
Я п о н и е й " ,  п р о р а б о т а в ш и м
(прослужившим) не менее шести месяцев
в тылу в годы Великой Отечественной
войны к 65-летию Победы в Великой
Отечественной войне

6235

9
Прочие услуги в области социальной
помощи и социального обеспечения

11266

451 Отдел занятости и социальных программ
района (города областного значения)

11266

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
обеспечения занятости и реализации
социальных программ для населения

11154

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и
доставке пособий и других социальных
выплат

112

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 28828

1 Жилищное хозяйство 9543

458

Отдел  жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района (города
областного значения)

9543

004
Обеспечение  жильем отдельных
категорий граждан

9383

005 Снос аварийного и ветхого жилья 160

2 Коммунальное хозяйство 12302

458

Отдел  жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района (города
областного значения)

9902

012
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  с и с т е м ы
водоснабжения и водоотведения

1300

026

Организация эксплуатации тепловых
сетей, находящихся в коммунальной
собственности районов (городов
областного значения)

8602

467
Отдел строительства района (города
областного значения)

2400



006 Развитие системы водоснабжения 2400

3 Благоустройство населенных пунктов 6983

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

6483

008 Освещение улиц населенных пунктов 1426

011 Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

5057

458

Отдел  жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района (города
областного значения)

500

016 Обеспечение санитарии населенных
пунктов

500

08 К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

61634

1 Деятельность в области культуры 20061

455 Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

20061

003 Поддержка культурно-досуговой работы 20061

2 Спорт 7606

465 Отдел физической культуры и спорта
района (города областного значения)

7606

005 Р а з в и т и е  м а с с о в о г о  с п о р т а  и
национальных видов спорта

4742

006
Проведение спортивных соревнований на
районном (города областного значения)
уровне

1049

007

Подготовка и участие членов сборных
команд района (города областного
значения) по различным видам спорта
на областных спортивных соревнованиях

1815

3 Информационное пространство 22743

455
Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

21023

006 Функционирование районных (городских)
библиотек

20168

007 Развитие государственного языка и
других языков народа Казахстана

855

456 Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

1720

002
Услуги по проведению государственной
информационной политики через газеты
и журналы

1600

005
Услуги по проведению государственной
информационной политики через
телерадиовещание

120



9 Прочие  услуги  по  организации
к у л ь т у р ы ,  с п о р т а ,  т у р и з м а  и
информационного пространства

11224

455 Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

4866

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
развития языков и культуры

4866

456
Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

3919

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
и н ф о р м а ц и и ,  у к р е п л е н и я
государственности и формирования
социального оптимизма граждан

3804

003 Реализация региональных программ в
сфере молодежной политики

115

465 Отдел физической культуры и спорта
района (города областного значения)

2439

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в сфере
физической культуры и спорта

2439

10

Сельское,  водное,  лесное,  рыбное
хозяйство, особо охраняемые природные
территории, охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения

36685,2

1 Сельское хозяйство 14479,2

474
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
ветеринарии района (города областного
значения)

14479,2

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в сфере
сельского хозяйства и ветеринарии

9113

004 Материально-техническое оснащение
государственных органов

2527

099

Реализация мер социальной поддержки
специалистов  социальной сферы
сельских населенных пунктов за счет
ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

2839,2

6 Земельные отношения 4453

463 Отдел земельных отношений района
(города областного значения)

4453

001

Услуги по реализации государственной
политики в области регулирования
земельных отношений на территории
района (города областного значения)

4453

Прочие услуги в области сельского,
водного, лесного, рыбного хозяйства,



9 охраны окружающей среды и земельных
отношений

17753

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

6400

019

Финансирование социальных проектов в
поселках,  аулах (селах) ,  аульных
( с е л ь с к и х )  о к р у г а х  в  р а м к а х
реализации стратегии региональной
занятости и переподготовки кадров

6400

474
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
ветеринарии района (города областного
значения)

11353

013 Проведение противоэпизоотических
мероприятий

11353

11
Промышленность,  архитектурная,
градостроительная и строительная
деятельность

8190

2 Архитектурная, градостроительная и
строительная деятельность

8190

467 Отдел строительства района (города
областного значения)

4399

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
строительства

4399

468
О т д е л  а р х и т е к т у р ы  и
градостроительства района (города
областного значения)

3791

001
Услуги по реализации государственной
политики в области архитектуры и
градостроительства на местном уровне

3791

12 Транспорт и коммуникации 105576

1 Автомобильный транспорт 105576

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

12441

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

12441

458

Отдел  жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района (города
областного значения)

93135

023 Обеспечение функционирования
автомобильных дорог

93135

13 Прочие 7834

3 Поддержка предпринимательской
деятельности и защита конкуренции

3021



469 Отдел предпринимательства района
(города областного значения)

3021

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
развития предпринимательства и
промышленности

2967

003 Поддержка предпринимательской
деятельности

54

9 Прочие 4813

458

Отдел  жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района (города
областного значения)

4813

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог

4813

15 Трансферты 79130,6

1 Трансферты 79130,6

452 Отдел  финансов  района  ( города
областного значения)

79130,6

006
В о з в р а т  н е и с п о л ь з о в а н н ы х
(недоиспользованных)  целевых
трансфертов

42605,6

020

Целевые  текущие  трансферты в
вышестоящие  бюджеты в  связи  с
изменением фонда оплаты труда в
бюджетной сфере

36525

III ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 8896

Бюджетные кредиты 8896

10

Сельское,  водное,  лесное,  рыбное
хозяйство, особо охраняемые природные
территории, охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения

8896

1 Сельское хозяйство 8896

474
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
ветеринарии района (города областного
значения)

8896

009

Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы  м е с т н ы м
исполнительным органам для реализации
мер социальной поддержки специалистов
социальной сферы сельских населенных
пунктов

8896

IV САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ
АКТИВАМИ

25689

Приобретение финансовых активов 25689

13 Прочие 25689



9 Прочие 25689

452
Отдел  финансов  района  ( города
областного значения)

25689

014 Формирование или увеличение уставного
капитала юридических лиц

25689

V ДЕФИЦИТ(ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -50118,8

VI ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА(ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

50118,8

П р и л о ж е н и е  2            
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а         
от 21 октября 2010 года № 242 
П р и л о ж е н и е  4            
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а         
от 21 декабря 2009 года № 170 

Перечень бюджетных программ аппаратов акима поселка, аула (села), аульного
сельского округа на 2010 год

Функциональная группа

С у м м а
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Село Денисовка 33582

01 Государственные услуги общего
характера

10384

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

10384

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

10384

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

10384

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4357

3 Благоустройство населенных пунктов 4357

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4357

008 Освещение улиц населенных пунктов 1300



011 Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

3057

10

Сельское,  водное,  лесное,  рыбное
хозяйство, особо охраняемые природные
территории, охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения

6400

9

Прочие услуги в области сельского,
водного, лесного, рыбного хозяйства,
охраны окружающей среды и земельных
отношений

6400

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

6400

019

Финансирование социальных проектов в
поселках,  аулах (селах) ,  аульных
( с е л ь с к и х )  о к р у г а х  в  р а м к а х
реализации стратегии региональной
занятости и переподготовки кадров

6400

12 Транспорт и коммуникации 12441

1 Автомобильный транспорт 12441

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

12441

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного  значения ,  поселках ,
аулах(селах) ,  аульных сельских
округах

12441

Некрасовский сельский округ 4221

01 Государственные услуги общего
характера

4072

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4072

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4072

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4072

04 Образование 65

2 Начальное, основное среднее и общее
среднее образование

65

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

65



005 Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в аульной
(сельской) местности

65

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 84

3 Благоустройство населенных пунктов 84

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

84

008 Освещение улиц населенных пунктов 84

Тельманский сельский округ 6205

01 Государственные услуги общего
характера

6205

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

6205

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

6205

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

6205

Приреченский сельский округ 4821

01 Государственные услуги общего
характера

4821

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4821

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4821

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4821

Архангельский сельский округ 6342

01 Государственные услуги общего
характера

4342

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4342

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4342

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4342



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2000

3 Благоустройство населенных пунктов 2000

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

2000

011 Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

2000

Аршалинский сельский округ 4687

01 Государственные услуги общего
характера

4687

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4687

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4687

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4687

Аятский сельский округ 5252

01
Государственные услуги общего
характера

5252

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

5252

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5252

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5252

Зааятский сельский округ 5278

01 Государственные услуги общего
характера

5278

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

5278

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5278

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5278

Комаровский сельский округ 5167



01 Государственные услуги общего
характера

5167

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

5167

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5167

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5167

Крымский сельский округ 3980

01
Государственные услуги общего
характера

3980

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

3980

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

3980

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

3980

Красноармейский сельский округ 5550

01 Государственные услуги общего
характера

5550

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

5550

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5550

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5550

Покровский сельский округ 5036

01
Государственные услуги общего
характера

5036

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

5036

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5036

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а



001 районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5036

Свердловский сельский округ 4904

01 Государственные услуги общего
характера

4904

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4904

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4904

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4904

Тобольский сельский округ 5017

01
Государственные услуги общего
характера

5017

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

5017

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5017

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5017

Аппарат акима село Перелески 4849

01 Государственные услуги общего
характера

4807

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4807

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4807

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4807

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 42

3 Благоустройство населенных пунктов 42

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

42

008 Освещение улиц населенных пунктов 42



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


